FRERIUS.

2. Corrupta haud dubiè est hæc vox, pro qua nunc in sinceriori-

bus codicibus Septuaginta Interpretum legimus Masphe, Hierem.

48. v. 1. in Hebræo est מַשְׁפָה, quam vocem Hebræi etiam ali-

qui nomen urbis proprium esse volunt; appellativè autem ea vox sum-

pta significat civitatem elevatam & in excelso positam, atque adeo &

fortem difficilemque expugnat: hinc & Hieronymus ibi in nostra ver-

sione, fortis, vocem illam vertit. Alibi etiam idem Hieronymus

eamdem vocem appellative vertit per abfractum, fortitudo. IDEM.

3. Hæc in versione nostra Mesphe vel Majal appellatur, & in codi-

cibus sinceroribus Septuaginta Interpretum ferè Majal vel Masaal in-

venies, quæ Hebræo respondent, ut proinde omnino fia verisimile

hanc vocem hic apud Eusebium esse corruptam. Hæc inter urbes tri-

bus Aser recensetur, Jof. 19. v. 26. inter Leviticas verò nominatur,

Jof. 21. v. 30. & i Paral. 6. v. 74. IDEM.

4. Non Mesphe, sed Masaal nunc in codicibus Septuaginta Interpre-

tum legimus, i Reg. 23. v. 14. & paulo post v. 19. Masaal, quam

vocem nullo modo loci propriam esse, sed utrobique superfluere mihi persuadeo, quandoquidem altera vox appellativa Hebraicæ voci

ibidem apud Septuaginta Interpretes respondeat: qua de re ad eum

locum plura. IDEM.

5. Hæc vox planè corrupta est; in codicibus Septuaginta Interpre-

tum Metebac, vel Mesebac legitur, 2 Reg. 8. v. 8. quaenam nec sa-

fita sincera videtur; in Hebræo enim מַבְטָח Betach, urbis hujus nomen

legitur, in versione nostra Bete: fortè Interpretes Septuaginta litteris

transpositis Tebach scripserunt, et si deinde non nemo, quia in He-

bræo ἡ antecedit, quod prepositionis de vicem subit, quemadmodum

ibi habet Hieronymus, eam initio litteram adjecterit existimans eam ad

urbis nomen proprium pertinere. IDEM.

6. Corrupta vox pro Mesphe, quomodo tam in Hebræo, quam

in nostra & Septuaginta Interpretum versione, si codices sinceriores

confusa, nunc legitur Jof. 15. v. 44. Videtur autem, juxta ea quæ

Maresa suprà diximus, longiore intervallo Eleutheropoli absuisse,

quam hic Eusebius definit, versus Australem scilicet regionem tribus

Judeæ. IDEM.

7. Quadruplicem Masphe vel Mesphe in Scriptura invenio: una est

prior illa in tribu Gad, Jof. 13. v. 26. hanc autem inter Levitis attri-

butas civitates nusquam Scriptura memorat. Altera est itidem trans

Jordanem in dimidia tribu Manasse, à qua & terra Masphe ad radice

Heron, Jof. 11. v. 3. & hanc puto tum verū illo, tum v. 8. ejus-

dem capitū significari: eademque, quantum ego arbitror, Jephé

patria fuit, Judic. 11. quandoquidem ipse de tribu Manasse trans Jor-

danem fuerit, ut Judic. 11. v. 1. probamus. Neque verò hæc eadem

cum priore illa Gaditarum censeri potest, quasi in utriusque tribus

fuerit confinio, disertè enim Scriptura postremam hanc Masphe à tri-

bu Gad longius removet ibi supra Jof. 11. v. 3. cùm eam ad radices

Heron statuat, atque adeo in extremis ad Boream terminis dimidiæ

tribus Manasse, cum tribus Gad ad ejusdem dimidiæ tribus Au-

stralem plagam esset. Est & tertia Masphe trans Jordanem in terra Moab,

cujus fit mentio i Reg. 22. v. 3. Quarta & postrema est illa, cujus po-

steriore loco memini hic Eusebius vel Hieronymus, quæ in Scriptura

Masphe, Mesphe, Maphath, vel Mesphe appellatur, eademque in

Scripturis nominatissima, quam Lib. i Machab. Cap. 3. v. 46. dicit

Scriptura fuisse contra Jerusalēm, in eademque fuisse orationis locum

jam ante antiquis temporibus indicat: eademque sæpe Israélitas

conveniē causâ Deum deprecandi sapienti in Scriptura legimus; Hanc

seu Eusebius, seu Hieronymus reponit hic in tribu Juda, imo & Scrip-

ptura Jof. 15. v. 38. alii in tribu Benjamin, siquidem & Mesphe in tri-

bu Benjamin legimus, Jof. 18. v. 26. ubi in Hebræo nulla est scriptio-

nis diversitas cum ea quæ alibi Masphe, vel Mesphe in versione no-

stra dicitur: denique alii, quos sequor, in utriusque tribus confinio

collocant, ob idque & utriusque tribui à Scriptura adscribitur, quod in

aliis etiam nonnullis urbibus factum legimus. Significat hæc vox spe-

culam; ex quo intelligimus omnes istas Maspheas in edito loco fuisse

constitutas. IDEM.